
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005

22/10/2021 - 10:20 - Pág. 1/2

PORTARIA Nº 1503 DE 23 DE SETEMBRO DE 2021

O DIRETOR do Instituto de Química da Universidade Federal de Alfenas, usando de suas
atribuições legais, prevista no artigo 16 do Regimento Interno desta Unidade Acadêmica,
resolve:

Constituir  Comissão  para  atender  ao  disposto  no  artigo  9º,  inciso  III  da  Resolução
150/2013 do CONSUNI, que trata da Avaliação de assiduidade, responsabilidade e qualidade
de trabalho para fins de progressão na carreira do Magistério Superior da professora Dra.
Keila Bossolani Kiill (Siape 14***17), designando os(as) seguintes servidores(as):

 

- Elaine Angelina Colagrande (Siape 19***89) - Professor Magistério Superior; 

- Jaine Honorato Hortolan Luiz (Siape 18***08) - Professor Magistério Superior;

- Mario Roberto Barro (Siape 18***45) - Professor Magistério Superior.

Pedro Orival Luccas

Diretor do Instituto de Química

PORTARIA Nº 1500 DE 23 DE SETEMBRO DE 2021

O DIRETOR do Instituto de Química da Universidade Federal de Alfenas, no uso de suas atribuições legais,
prevista no artigo 16 do Regimento Interno desta Unidade Acadêmica, resolve:

Constituir Comissão para construção de uma proposta de alteração do projeto pedagógico do curso de Química
Bacharelado da UNIFAL-MG, com o intuito de propiciar interação com o Campus de Poços de Caldas, expandir os
conteúdos abordados e ampliar as opções para os(as) discentes, composta pelos seguintes membros:

 

- Giovana de Fátima Lima Martins - presidente

- Amanda Rezende Costa Xavier;

- Cláudio Viegas Júnior;

- Gael Yves Poirier;

- Gian Paulo Giovanni Freschi;

- Luciana Maria Oliveira Ribeiro; 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Lei nº 11.154, de 29 de julho de 2005

22/10/2021 - 10:20 - Pág. 2/2

- Nelson Henrique Teixeira Lemes;

- Pedro Orival Luccas.

Pedro Orival Luccas

Diretor do Instituto de Química


